eâmara c7Kunicipal de carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 30/2019 Em 02 de maio de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 59 ao 64/2019 e do Projeto de Lei
Complementar n° 02/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 59/2019 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTE DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA
CORPORAÇÃO MUSICAL MUNICIPAL "MAESTRO ANTONIO PASSARELLI"
POR APRESENTAÇÃO OFICIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 6.188/2016 E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS" (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 60/2019 - INSTITUI O
PROGRAMA BIRIGUI INTEGRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 61/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA CELCINA DE ARAÚJO PEREIRA LOPES PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Odair José Aparecido Piacente);

4. PROJETO DE LEI N° 62/2019 - DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 63/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR GERALDO DONÁ PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador Leandro Moreira);

6. PROJETO DE LEI N° 64/2019 - ACRESCE
PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 1° DA LEI N° 6696, DE 21 DE MARÇO DE 2019
(autoria dos Vereadores Felipe Barone Brito e Leandro Moreira);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 02/2019 -
INSTITUI O PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA SUSTENTÁVEL DE
BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo).

Lembramos a Vossa Excelência que, por força do §
1°, do art. 274, do Regimento Interno da Câmara, é de vinte dias o prazo para
a apresentação de emendas ao Projeto de Lei n° 62/2019.

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE